

COMUNE DI VALDAGNO

PROVINCIA DI VICENZA

**CIMITERO DI VALDAGNO  
ALA SUD – NUOVE TOMBE DI FAMIGLIA  
2°STRALCIO ZONA OVEST  
PROGETTO ESECUTIVO**



**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**OPERE IN MARMO**

(11)B

27 Novembre 2014



**Comune di Valdagno  
Provincia Vicenza**

## **COMPUTO METRICO**

**Committente:** Comune di Valdagno  
via S.Lorenzo n.4  
36078 Valdagno

**Ente Appaltante:** Comune di Valdagno

**Descrizione lavori:** Nuove Tombe di famiglia  
Ala Sud  
Secondo stralcio - Zona Ovest

**Impresa:**

---



## COMPUTO METRICO

N° Ord.	Articoli di E.p.u.	Descrizione degli Articoli di E.p.u.	Quantità	Euro	
				PREZZO	IMPORTO
1	<b>1 CANALETTE IN MARMO</b>	Fornitura, posa e trasporto mediante gru (da noleggiare all'impresa costruttrice) in opera di canalette in marmo tipo grolla rosato con finitura rullata media, compresa la lieve bisellatura degli spigoli, sagomate come da particolari esecutivi allegati, compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.			
	a) dimensioni 20x6				
	4,60		4,60		
			m	4,60	81,00
2	b) dimensioni 24x6				
	40,00		40,00		
			m	40,00	81,00
3	c) dimensione 24x6 completa di angolare (vedere esecutivo allegato)				
	2,40		2,40		
			m	2,40	81,00
					194,40
	<b>2 CADITOIE IN MARMO</b>	Fornitura, posa e trasporto mediante gru (da noleggiare all'impresa costruttrice) in opera di caditoie in marmo di tipo grolla rosato con finitura rullata media, compresa la lieve bisellatura degli spigoli, la realizzazione di fori verticali sagomati come da particolari esecutivi allegati, compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.			
4	a) dimensione 20x6				
	12,95		12,95		
			m	12,95	180,00
5	b) dimensione 24x6				
	6,50		6,50		
			m	6,50	180,00
					1.170,00
	<b>3 LASTRA TOMBALE</b>	Fornitura, posa in opera e trasporto mediante gru (da noleggiare all'impresa costruttrice) di lastre tombale dim. 256x116 e spessore 8 cm in marmo tipo grolla rosato tagliato al verso con gradini martellati come da esecutivo allegato, compresa la realizzazione di n.2 fori Ø 15 posti al centro della lastra, lieve bisellatura degli spigoli come da particolari esecutivi allegati. Fornitura e posa in opera di perni di sollevamento da fissare alle lastre tombali Ø14, compresa la fornitura della piastra Ø 150 spessore 8 mm, dado e controdato in AISI 304, come da esecutivi allegati e compreso ogni onere necessario alla realizzazione dell'opera a perfetta regola d'arte.			
6	3,00		3,00		
			nr°	3,00	1.729,00
					5.187,00

## COMPUTO METRICO

N° Ord.	Articoli di E.p.u.	Descrizione degli Articoli di E.p.u.	Quantità	Euro	
				PREZZO	IMPORTO
	<b>4</b>	<b>LASTRE DI MARMO SPESS.3/6 CM (APPOGGIO LAPIDI)</b> Fornitura, posa e trasporto mediante gru (da noleggiare all'impresa costruttrice) di lastre in marmo spessore 3/6 cm, tipo grolla rosato tagliato al verso rullato medio compresa posa su uno strato d'allettamento di malta a consistenza semisecca e stesura di boiacca di cemento con funzione legante, sigillatura superficiale delle connessioni, i fori per il passaggio dei cavi elettrici come da particolari esecutivi allegati ed ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.			
7	a)	dim.42x126,5x3 12,60	12,60		
			m <sup>2</sup>	12,60	173,00
8	b)	dim.59x145/162,5x6 16,60	16,60		
			m <sup>2</sup>	16,60	173,00
9	c)	dim.15x72,5x3 1,20	1,20		
			m <sup>2</sup>	1,20	173,00
					207,60
	<b>5</b>	<b>LASTRE DI MARMO SPESS.3 CM (RAMPE DI PAVIMENTO)</b> Fornitura, posa e trasporto mediante gru (da noleggiare all'impresa costruttrice) di lastre in marmo spessore 3 cm, tipo grolla rosato tagliato al verso rullato medio, compresa posa su uno strato d'allettamento di malta a consistenza semisecca e stesura di boiacca di cemento con funzione legante, sigillatura superficiale delle connessioni, la pulizia ed ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.			
10	a)	dim.50,5x113x3 7,00	7,00		
			m <sup>2</sup>	7,00	106,00
11	b)	dim.41x113x3 1,85	1,85		
			m <sup>2</sup>	1,85	106,00
12	c)	dim.38,5x123x3 6,00	6,00		
			m <sup>2</sup>	6,00	106,00
13	d)	dim.62x120x3 27,00	27,00		
			m <sup>2</sup>	27,00	106,00
					2.862,00
	<b>6</b>	<b>MONOLITI DI MARMO (POSTI TRA LE LAPIDI)</b> Fornitura, posa e trasporto mediante gru (da noleggiare all'impresa costruttrice) di monoliti in marmo (dimensioni come da esecutivo allegato), tipo grolla rosato tagliato al verso levigato, compresa la pulizia ed ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.			

### COMPUTO METRICO

N° Ord.	Articoli di E.p.u.	Descrizione degli Articoli di E.p.u.	Quantità	Euro	
				PREZZO	IMPORTO
14	a)	dim.18x24x24 12,00	12,00		
			nr°	12,00	28,00
					336,00
15	b)	dim.15x18x24 12,00	12,00		
			nr°	12,00	33,00
					396,00
		<b>7 RIVESTIMENTO LAPIDI</b>			
		Fornitura, posa e trasporto mediante gru (da noleggiare all'impresa costruttrice) in opera di lastre in marmo spessore 3 cm tipo grolla rosato tagliato al verso con finitura levigata e connessioni orizzontali a 45°; fissate con adeguata colla alle pareti in cls, mastice e staffe AISI 304 fra le stesse.			
		Fornitura e posa in opera di listelli in marmo tipo grolla rosato tagliato al verso con finitura costa esterna fiammata, dim.4x3, fissati con adeguata colla alle pareti in cls, compreso mastice e staffe AISI 304.			
		Fornitura e posa di elemento di copertura in marmo tipo grolla rosato tagliato al verso con piano levigato e coste perimetrali esterne fiammate, fissato con adeguata colla alle pareti in cls, compreso mastice e staffe AISI 304 come da esecutivo allegato.			
16		143,48	143,48		
			m²	143,48	130,00
					18.652,40
		<b>8 CORNICE SUPERIORE FIORIERE</b>			
		Fornitura, posa e trasporto mediante gru (da noleggiare all'impresa costruttrice) in opera di cornici sez.20x4 cm in marmo tipo grolla rosato tagliato al verso con finitura rullata fine, compresa la leggera bisellatura degli spigoli, fissaggio della stessa alla struttura in cls con adeguata colla, mastice e ancoraggio con staffe AISI 304, sigillatura finale delle connessioni, la realizzazione di uno scuretto perimetrale come da particolari esecutivi allegati e compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.			
17		59,45	59,45		
			m	59,45	50,00
					2.972,50
		<b>9 LASTRE IN MARMO (RIVESTIMENTO FIORIERE)</b>			
		Fornitura, posa in opera e trasporto mediante gru (da noleggiare all'impresa costruttrice) di lastre spessore 3 cm in marmo tipo grolla rosato tagliato al verso con finitura rullata fine, compresa la leggera bisellatura degli spigoli, fissaggio delle stesse alla struttura in cls mediante adeguata colla, mastice e ancoraggio con staffe AISI 304, sigillatura finale delle connessioni, per il rivestimento perimetrale delle fioriere in cls, sagomate e dimensionate come da particolari esecutivi allegati e compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.			
18					

## COMPUTO METRICO

N° Ord.	Articoli di E.p.u.	Descrizione degli Articoli di E.p.u.	Quantità	Euro	
				PREZZO	IMPORTO
		32,20	32,20		
		m <sup>2</sup>	32,20	99,00	3.187,80
19	<b>10 PAVIMENTO IN MARMETTE</b>	Fornitura, posa in opera e trasporto mediante gru (da noleggiare all'impresa costruttrice) di lastre spessore 3 cm in marmo tipo grolla rosato tagliato al verso fiammato, compresa posa su uno strato d'allettamento di malta a consistenza semisecca e stesura di boiacca di cemento con funzione legante, sigillatura superficiale delle connessioni e quanto altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.			
		55,80	55,80		
		m <sup>2</sup>	55,80	81,00	4.519,80
20	<b>11 TRATTAMENTO EFFETTO BAGNATO EDICOLE</b>	Fornitura e posa di trattamento effetto bagnato con prodotto idro-oleo-repellente tipo Lantania Avo per il rivestimento delle edicole levigate e compreso ogni altro onere necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.			
		145,00	145,00		
		m <sup>2</sup>	145,00	5,50	797,50
21	<b>12 TRATTAMENTO EFFETTO BAGNATO PAVIMENTO E FIORIERE</b>	Fornitura e posa di trattamento effetto bagnato on prodotto idro-oleo-repellente tipo Lantania Avo per pavimento e rivestimenti fioriere rullate e fiammate, compreso ogni altro onere necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.			
		206,00	206,00		
		m <sup>2</sup>	206,00	6,70	1.380,20
22	<b>13 TRATTAMENTO ANTI-SDRUCIOLO</b>	Fornitura e posa di trattamento anti-sdruciuolo con prodotto tipo Lantagrip.M. della Lantania, compreso ogni altro onere necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.			
		32,00	32,00		
		m <sup>2</sup>	32,00	10,50	336,00
23	<b>14 BORCHIE IN BRONZO (LASTRE)</b>	Fornitura e posa di borchie in bronzo Ø80 con perno Ø M14 finitura verde pompeiano da avvitare sopra i perni di sollevamento delle lastre tombali compreso ogni altro onere necessario alla realizzazione dell'opera. Dimensioni esatte specificate negli esecutivi allegati.			

### COMPUTO METRICO

N° Ord.	Articoli di E.p.u.	Descrizione degli Articoli di E.p.u.	Quantità	Euro	
				PREZZO	IMPORTO
		6,00	6,00		
24	15	<b>GOLFARI M14</b> Fornitura di golfari con filetto M14 AISI 304, con lunghezza filetto 20 mm, necessari per il sollevamento della lastra tombale.	nr° 6,00	22,00	132,00
		2,00	2,00		
25	16	<b>LAMPADE</b> Fornitura e posa di lampade da incasso in bronzo verde pompeiano e fiamma di vetro dimensioni H27 (L,17 - base Ø14) da fissare alla base di ogni lapide.	nr° 2,00	5,75	11,50
		18,00	18,00		
			nr° 18,00	87,00	1.566,00
Il computo metrico definitivo verrà redatto dopo il progetto esecutivo					

Totale lavori:	€ 55.938,00
Totale dei lavori esclusi gli Oneri per la Sicurezza:	€ 55.938,00
Importo Oneri per la Sicurezza non soggetto a ribasso d'asta:	€ 540,00
Totale generale: dicorsi: duecentosettantunmilaseicentocinquantasei/77	€ 56.478,00

